
ZARZĄDZENIE Nr 95/2022

STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO

z dnia 30 czerwca 2022 r.

w sprawie ustalenia instrukcji obiegu i kontroli dowodów księgowych 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 
217) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 342) zarządza się, co następuje:

§ Ł Ustala się do stosowania instrukcję obiegu i kontroli dowodów księgowych w Starostwie 
Powiatowym w Łodzi, stanowiącą załącznik do zarządzenia, zwaną dalej Instrukcją.

§ 2. Instrukcja stanowi element systemu kontroli zarządczej (wewnętrznej), łącznie m.in. 
z instrukcjami: w sprawie gospodarki finansowej i rachunkowości (będącej elementem polityki 
rachunkowości), kasową i inwentaryzacyjną.

§3. W sprawach nieuregulowanych w Instrukcji mają zastosowanie ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa.

§4. W celu właściwej realizacji postanowień przepisów, o których mowa w § 1, Główny 
Księgowy budżetu - Skarbnik Powiatu może wydawać wytyczne i wyjaśnienia.

§ 5 * Zobowiązuje się Skarbnika Powiatu do wnioskowania w kwestiach niezbędnych 
modyfikacji niniejszej Instrukcji, celem jej dostosowania do zmieniających się uwarunkowań 
funkcjonowania Starostwa Powiatowego w Łodzi i zmieniających się przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 80/2019 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 5 sierpnia 2019 
r. w sprawie ustalenia instrukcji obiegu i kontroli dowodów księgowych w Starostwie Powiatowym 
w Łodzi.

§ 7 < Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


